26 (16) вересня 1627 року було скликано
провінційний сеймик в Житомирі, на якому все
духовенство разом із шляхтою одностайно обрали
новим архімандритом Петра Могилу. Після цього,
акт прийняття було надіслано до Сигізмунда ІІІ на
затвердження Петра Могили на цій посаді.